Lẽ tất nhiên
những yếu tố bên ngoài như Pháp, Mỹ, Trung Cộng, Nga/Liên Xô ngày trước
1991… có những tác động quyết định đối với tình thế VN trong thế kỷ qua và
hiện nay, nhưng không nằm trong nội dung của bài viết nầy. Chủ điểm chúng
tôi muốn nêu bật là vấn đề Quốc/Cộng tại “mặt trận” Little Sàigòn mà dấu
hiệu cuộc Tổng Công Kích-Tổng Nổi Dậy Canh Tý (2020) nay đang hiện rõ ở
giai đoạn cuối cùng

41. Mặt Trận Chính Trị

411- Tạo nên những “vấn đề giả”/Khủng bố ở Little Sàigòn.

Từ năm 1975, trước khi người Việt tỵ nạn đầu tiên đến,

Westminster là những vùng đất chuyên trồng nông sản. Những

cơ sở thương mại đầu tiên là tiệm phở Hòa, Chợ Đà Lạt thuộc

Phần luôn sẵn sàng “phục vụ” thực khách với “văn hóa ẩm thực” đem vào từ
“thủ đô” Hà Nội, thành phố cảng Hải Phòng, miền Bắc Xã Hội Chủ Nghĩa tiên
tiến, văn minh!
Cuộc Tổng Công Kích –Tổng Nổi Dậy Canh Tý 2020 hiện thực rõ nét nhất nơi
mặt trận cuối cùng kể tiếp sau..

422-Văn Hóa-Truyền Thông- Báo Chí: Cánh tay Sài Gòn nối dài bị chặt đứt!
Little Saigon trước đây hơn 10 năm cho chúng ta cảnh sắc, sinh hoạt của “Sài
Gòn trước 75” với hệ thống đài phát thanh rộn rã hoạt động 24/24… Đài
Little